
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE SETEMBRO 
 
PROCESSO: Nº 1142/08/2009 CONTRATO: Nº 110/2009 
MODALIDADE: Convite nº 043/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestação de serviços de 
desenvolvimento do “Projeto Música” e “Lutheria”, através de aulas ministradas. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Benedito Bezerra 
VALOR GLOBAL: R$ 23.976,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1144/08/2009 CONTRATO: Nº 111/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 014/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de caminhão basculante. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Consoline Veículos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/09/2009 VIGÊNCIA: Trinta dias. 

 

PROCESSO: Nº 1135/08/2009 CONTRATO: Nº 112/2009 
MODALIDADE: Convite nº 048/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e destinação de 
lixo hospitalar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silcon Ambiental Ltda, 
VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1085/07/2009 CONTRATO: Nº 113/2009 
MODALIDADE: Convite nº 044/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria 
e assessoria técnica especializada na área econômico-financeira, para a elaboração de 
projetos de viabilidade econômica, visando à programação de investimentos da 
Administração Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: APROVE – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 28.800,00 



DATA DE ASSINATURA: 15/09/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 835/09/2009 CONTRATO: Nº 114/2009 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de instalação 
e reparos de canalização de GLP, em atenção às determinações do Ministério do Trabalho, 
para se adequar as normas de segurança na municipalidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Guinami Instalação Hidráulica Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 7.952,00 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2009 VIGÊNCIA: Sessenta dias. 

 

PROCESSO: Nº 1232/08/2009 CONTRATO: Nº 115/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CBA – Centro de Bioanalises Aplicadas S/S Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 57.938,99 
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2009 VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias. 

 

PROCESSO: Nº 1116/08/2009 CONTRATO: Nº 116/2009 
MODALIDADE: Convite nº 045/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleo lubrificante. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luis André Marciano – EPP. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.255,50 
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PROCESSO: Nº 1116/08/2009 CONTRATO: Nº 117/2009 
MODALIDADE: Convite nº 045/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleo lubrificante. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CCM – Distribuidora de Lubrificantes Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 943,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

 

PROCESSO: Nº 1116/08/2009 CONTRATO: Nº 118/2009 
MODALIDADE: Convite nº 045/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleo lubrificante. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Trevilub Comércio de Lubrificantes Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 1.965,00 



DATA DE ASSINATURA: 23/09/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PROCESSO: Nº 1036/07/2009 CONTRATO: Nº 119/2009 
MODALIDADE: Convite nº 041/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Locação de caminhão basculante para coleta seletiva. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alcides Carlos da Costa Laranjeira. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.593,64  
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1283/09/2009 CONTRATO: Nº 120/2009 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e consultoria 
técnica com acompanhamento sistemático, contendo todos os procedimentos jurídicos, 
administrativos, tributários, fiscais, gerenciais e operacionais para fiscalizar, levantar, 
apurar e cobrar corretamente, o ISSQN de cartórios. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
PROCESSO: Nº 183/02/2008 ADITAMENTO Nº 030/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Helvetia Serviços Técnicos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 

 

PROCESSO: Nº 422/03/2008 ADITAMENTO Nº 031/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 

 
PROCESSO: Nº 443/03/2008 ADITAMENTO Nº 032/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 018/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 



CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/09/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 

 

PROCESSO: Nº 846/05/2005 ADITAMENTO Nº 033/2009 
MODALIDADE: Convite nº 048/2005 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: F.B. Equipamentos de Informática Ltda. 
VALOR: R$ 4.687,50 
DATA DE ASSINATURA: 23/09/2009  VIGÊNCIA: Três meses. 

 

PROCESSO: Nº 508/04/2008 ADITAMENTO Nº 034/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 019/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Tesla Engenharia e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 24/09/2009  VIGÊNCIA: Sessenta dias. 

 


